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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til repræsentantskabet 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Den Danske Billard Union for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet ud-
arbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af unionens aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 
21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres 
på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, 
kap. 4 og 6.  Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 
afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisi-
onsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af unionen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's 
etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige eti-
ske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.  

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Unionen har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Bud-
gettallene har ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledel-
sen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde 
et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere unionens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 
likvidere unionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.  

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlin-
formation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan be-
tragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi fag-
lige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af unionens interne kontrol.  

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om unionens evne 
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-
onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysnin-
ger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisi-
onsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller 
forhold kan dog medføre, at unionen ikke længere kan fortsætte driften.  

► Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgø-
relse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledel-
sesberetningen. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-
stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 
de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbin-
delse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og 
effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revi-
sion og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revi-
sion. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om 
de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de 
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig prak-
sis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, pro-
cesser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og 
driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.   

København, den 30. marts 2020 
ERNST & YOUNG 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 

Ulrik B. Vassing 
statsaut. revisor 
mne32827 

Rasmus F. Andersen 
statsaut. revisor 
mne44147 
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Ledelsesberetning 

Regnskabet for 2019 udviser et driftsresultatet på - 138 t.kr.  

Med korrektion for årets resultat, er DDBU's egenkapital er ændret til 951 t.kr. mod 1.089 t.kr. primo 
2019. 

Årets resultat udviser et underskud på 138 t.kr. mod et budgetteret underskud på 358 t.kr., dvs. en po-
sitiv afvigelse på 220 t.kr.  

Denne afvigelse kan forklares ud fra nedenstående:  

DDBU's realiserede indtægter er samlet 67 t.kr. større end budgetteret.  

Dette skyldes primært mindre afvigelser i tilskud fra DIF på plus 53 t.kr., andel af indvundne præmier på 
plus 15 t.kr., bøder på plus 16 t.kr., licenskort på minus 11 t.kr. og turneringsindskud på minus 13 t.kr. 

DDBU's omkostninger er 153 t.kr. mindre end budgetteret. 

Dette er sammensat af et mindre forbrug for udviklingskonsulenten på 55 t.kr., eliteudvalget på 31 t.kr., 
samt strategisporene 1-3 på henholdsvis 99 t.kr., 91 t.kr. og 59 t.kr. Dette modsvares delvist af et 
større forbrug i fællesomkostninger på 12 t.kr. og VM i Randers på 282 t.kr. 

Det forventes fra bestyrelsens side, at resultatet for 2020 vil blive negativt på 268 t.kr.  

Egenkapitalen vil formindskes med det forventede resultat til 683 t.kr.  

2020 bliver en fortsættelse af udviklingen mod en mere professionel og strømlinet organisation. Til un-
derstøttelse heraf, planlægger bestyrelsen i efteråret 2020 at ansætte en ny medarbejder, dedikeret til 
marketing og fundraising. 

Endvidere omlægges økonomifunktionen radikalt i forbindelse med en nødvendig overgang til et nyt øko-
nomisystem, hvor flere hidtil manuelt håndterede funktioner bliver automatiseret eller outsourcet. 
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om 
regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i 
henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål. 

Årsrapporten for Den Danske Billard Union er aflagt efter samme principper som sidste år. 

Resultatopgørelse 

Indtægter 

Indtægter/tilskud indregnes i den periode, hvori de er optjent. 

Omkostninger 

Der foretages periodisering af omkostninger.  

Finansielle poster 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursge-
vinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta. 

Balancen 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af 
forventet tab. 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Budget

2019 2019 2018

1 Tilskud, Danmarks Idrætsforbund

Tilskud, Danmarks Idrætsforbund 875.000 875.000 790.000

Udviklingskonsulent, DIF 0 0 0

Projektstøtte DIF 12.738 -25.000 100.000

Øvrige tilskud, Danmarks Idrætsforbund 812.879 798.000 866.000

1.700.617 1.648.000 1.756.000

2 Medlemskontingenter

Klubkontingenter 302.600 302.000 292.800

Licenskort 947.225 957.225 967.750

1.249.825 1.259.225 1.260.550

3 Turneringsindskud

Klubafgift Cupper 75.250 67.500 73.650

Turneringsindskud individuelle 203.035 217.800 226.331

Turneringsindskud hold 532.425 540.000 535.935

Søgaard Cup 32.400 25.000 22.200

Tenax 59.750 54.000 60.000

5-Kegle Tour 22.600 16.000 15.900

3-Bande Tour 13.840 25.000 19.050

939.300 945.300 953.066

4 Øvrige indtægter

Øvrige tilskud 0 0 42.098

Uddannelsesweekend, indtægter 23.300 21.000 20.575

Bøder 19.100 2.500 2.650

Salgsindtægter DVD 4.073 1.819 2.867

Salgsindtægter Instruktionsbøger 2.443 2.100 1.587

Præmiepenge 56.575 42.000 51.382

Diverse indtægter 12.160 12.950 8.217

Ø-Pulje 26.700 27.450 27.450

144.351 109.819 156.826
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Budget

2019 2019 2018

5 Udviklingskonsulenten

Projektudvikling 0 0 0

Udviklingskonsulenten og drift ej løn 64.581 120.000 118.754

Klubbesøg 967 4.800 2.956

Uddannelsesweekend 0 0 39.901

Ungdomsringen inkl. tilskud 0 0 0

Møder  1.182 12.000 6.369

Billardskolen 46.499 0 0

Kraftcentre 0 0 0

Materialerevision 0 0 0

113.229 167.800 167.980

6 Eliteudvalget

Mødeomkostninger 368 0 0

5-kegler 20.256 0 20.000

Carambole 12.006 13.600 17.755

Pool, basis 45.872 34.500 6.738

Snooker 24.278 48.000 46.710

International coaching 10.259 19.400 24.479

Talentinstruktion 0 0 -11

Tilskud, diverse Tour m.v. 127.349 247.800 155.466

Projekt 2019 615 0 0

Clinic - 3-Bande 0 0 0

NM 3-Bande 23.753 30.000 26.827

Keglebillard 0 0 0

EM Brandenburg 131.828 135.000 0

0396.584 528.300 297.964

7 Turneringsudvalget

Mødeomkostninger 7.339 14.000 16.217

Regionsfinaler 55.450 58.500 58.500

Landsfinaler 27.000 29.000 27.825

DM Finaler 88.053 52.200 46.488

Præmier Cupper 50.901 54.000 54.222

Medaljer 54.776 56.600 52.783

Søren Søgaard Cup 22.900 21.500 22.100

Bankettilskud Cupper 4.800 9.600 9.600

Tenax 42.811 44.900 41.986

354.030 340.300 329.721

8 Sponsor/PR-udvalget

Mødeomkostninger, inkl. tryksager m.v. 4.065 18.000 0

4.065 18.000 0
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Budget

2019 2019 2018

9 Fællesomkostninger

Bestyrelse og forretningsudvalg 148.411 42.386 51.398

Årsmøde 28.346 30.000 39.508

Internationale møder 44.387 20.000 24.526

Diverse møder 15.323 39.136 35.864

DIF-møder 0 2.400 755

Husleje 62.503 60.650 58.543

Bogføringsassistance 97.265 110.750 103.085

Lønninger 1.432.671 1.601.812 1.395.770

Gebyrer m.v. 6.246 2.400 6.442

Forsikringer 72.246 70.039 66.411

Telefon, it-omkostninger og web-udvikling 261.682 204.700 343.632

Tryksager, kopier og porto m.v. 72.305 55.800 65.285

Leasing af fotokopieringsmaskiner 19.982 19.947 19.947

Repræsentation og gaver 5.836 12.000 14.313

Kontingenter 28.262 25.010 46.854

Kontorhold og småinventar 28.688 12.000 61.418

Beklædning 4.349 6.000 6.110

Rengøring 1.960 1.920 2.064

Kørsel, mødeomkostninger, ansatte 38.963 0 16.811

Kursus 9.484 0 950

Ansættelse af ny medarbejder 6.244 50.000 0

Øvrige omkostninger 27.612 34.650 140.431

2.412.765 2.401.600 2.500.117

10 Aktivitetsudvalg

Uddannelse begynder instruktører 0 0 0

Regionsinstruktion 3.706 0 0

Junior Tours 3.881 26.000 0

7.587 26.000 0

11 Strategispor 1

Etablering af nye klubber 0 7.200 0

Skole/klubproces forløb 40.909 126.000 31.797

Events 2.861 15.000 14.417

Skomarturnering 15.000 10.000 12.464

Løn 150.000 150.000 150.000

208.770 308.200 208.678
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Den Danske Billard Union

Årsrapport 2019

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Budget

2019 2019 2018

12 Strategispor 2

Mødeomkostninger 2.465 12.000 9.778
Sportschef 0 0 736
Talent og elitecentre 33.738 36.000 19.650
Samlinger 45.122 72.000 4.269
Turneringer 11.204 12.000 13.139
Projekt 2019 88.870 108.000 143.638
VM 2-mands hold 14.208 18.000 28.192
5-kegler 57.261 25.000 37.709
Ung 14.839 15.000 36.687
Snooker 70.983 82.000 63.431
Pool, basis 165.112 144.000 160.251
Mentaltræner 2.500 25.000 19.393
Træneruddannelse 0 48.000 1.412

506.302 597.000 538.285

13 Strategispor 3

Mødeaktivitet 2.768 12.000 0
Uddannelse 1.125 36.000 0
Diverse 8.934 24.000 0

12.827 72.000 0

14 VM 2019

Indtægter
Tilskud UMB 499.204 0 0
Diverse indtægter 800.000 0 0
Entréindtægter 39.080 0 0
Reklameindtægter 97.441 0 0
Indtægter i alt 1.435.725 0 0

Udgifter

Arrangement 152.457 0 0
Grafisk arbejde 123.625 0 0
Rejseudgifter 65.235 0 0
Ophold og bespisning 377.233 0 0
Reklame og PR 22.176 0 0
Afgifter 67.969 0 0
Præmier 557.816 0 0
Hal- og baneleje 189.750 0 0
Kursus 2.211 0 0
Tøj 10.666 0 0
Udstyr 76.184 0 0
Dekoration mv. 71.924 0 0
Udgifter i alt 1.717.246 0 0

VM 2019, samlet -281.521 0 0

15
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2019 2018

15 Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelse 37.054 57.027

Omkostningerne i 2020 vil udgøre 19.973 kr.

Leasingforpligtelse udgør en kontraktmæssig forpligtelse på IT-udstyr med en restløbetid pr. 31. 

december 2019 på 22 mdr.
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torsten Birger Danielsson
Bestyrelsesformand
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-872022286887
IP: 217.63.xxx.xxx
2020-04-02 16:02:17Z

Jan Mortensen
Bestyrelse
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-294694722638
IP: 80.167.xxx.xxx
2020-04-02 16:17:47Z

Erik Søndergaard
Kasserer
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-802141056043
IP: 176.23.xxx.xxx
2020-04-03 07:35:52Z

Jan Bemmann
Generalsekretær
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-773024775682
IP: 87.59.xxx.xxx
2020-04-03 08:59:42Z

Marianne Mortensen
Bestyrelse
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-637686180408
IP: 86.52.xxx.xxx
2020-04-03 09:51:54Z

Kent Rifbjerg Erichsen
Bestyrelse
På vegne af: Den Daske Billard Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-221716120559
IP: 176.20.xxx.xxx
2020-04-04 16:49:57Z

René Bergenhammer Bak
Bestyrelse
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-440166236603
IP: 91.144.xxx.xxx
2020-04-05 15:25:35Z

Navnet er skjult (CPR valideret)
Bestyrelse
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-272341882202
IP: 5.186.xxx.xxx
2020-04-07 10:34:57Z
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Søndergaard
Bestyrelse
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-034164833143
IP: 77.213.xxx.xxx
2020-04-08 16:10:33Z

Niels Christian Kjær
Intern revisor
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-090281753524
IP: 194.28.xxx.xxx
2020-04-14 15:24:38Z

Steen Grummesgaard Hansen
Intern revisor
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-995009136896
IP: 2.104.xxx.xxx
2020-04-14 15:43:44Z

Ulrik B Vassing
Statsautoriseret revisor
På vegne af: Ernst & Young P/S
Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494
IP: 85.204.xxx.xxx
2020-04-15 07:06:02Z

Rasmus Friborg Andersen
Statsautoriseret revisor
På vegne af: Ernst & Young P/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-581919933839
IP: 217.71.xxx.xxx
2020-04-17 01:23:37Z
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Ad. Punkt 7 Vedtagelse af politikkatalog - Visionsplan 

 

Ad. Punkt 8 Indkomne forslag 

Der er ingen forslag. 

Ad. Punkt 9 Forslag til vedtægtsændringer 

  Forslag vedlagt i separat udgave. 

Ad. Punkt 10 Rapportering fra temamøderne 

Der foreligger ingen rapporter. 

Ad. Punkt 11 Fremlæggelse af budget til orientering. 

  Godkendelse af gebyrer og kontingenter. 

  Der er ikke forslag til ændringer i ydelser og tilskud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INDTÆGTER UDGIFTER

TILSKUD FÆLLESOMKOSTNINGER

Strategistøtte 882.000 Forretningsudvalg 158.200

Grundstøtte 800.973 Bestyrelsen 118.000

Projektstøtte Årsmødet 25.000

§44 Tilskud 12.000 Møde med klubber 28.370

1.694.973 Internationale møder 26.000

MEDLEMSKONTINGENTER DIF og andre møder 4.000

Klubkontingenter 302.600 Sekretariatets drift 160.000

Licensindtægter 940.000 Lønninger 1.498.800

1.242.600 Kontingenter Forbund 28.500

TUNERINGSINDSKUD IT Omkostninger 263.500

Klubafgift Cupper 75.000 Forsendelse 20.000

Indskud individuelle turneringer ‐ Keglebillard, 3‐bande, 5‐kegler 150.000 Forsikringer 73.194

Indskud individuelle turneringer Pool 28.000 Andre omkostninger 166.700

Indskud individuelle turneringer Snooker 9.000 Diverse udgifter 8.000

Indskud holdturneringer Keglebillard, 3‐bande 530.000 PR & Marketing 25.000

Indskud Søgaard Cup Keglebillard 18.000 2.603.264

Indskud Søgaard Cup 3‐bande 8.000 UDVIKLING‐ UDDANNELSE

Tilmelding Tenax 34.000 Uddannelsesweekend 29.000

Sponsorindtægter Tenax 26.000 Billardugen 10.000

Indtægter ABC Tour 13.000 Klubbesøg 33.800

Indtægter 3‐bande Tour 20.000 72.800

Indtægter 5‐kegler Tour ‐ Elitetour 24.000 FUNDRAISER

Indtægter Pool Tour 40.000 Fundraiser ‐ Drift ej løn 25.900

Indtægter Snooker Tour 15.000 25.900

990.000 TVÆRGÅENDE UDVALG

ØVRIGE INDTÆGTER KVINDER

Sponsorindtægter 110.000 Kvindebillard Internationalt 25.400

Indvundne pengepræmier 59.500 Mentaltræner 2.000

Bøder 5.000 27.400

Ø‐Puljen 26.700 UNGDOM

Indtægter Årsmødet 15.000 Udvalgsmøder 3.000

Uddannelsesweekend 10.000 DM juniorer 9.200

Varesalg 3.000 CEB Camps 20.000

Diverse indtægter 5.000 Billardskoler 10.000

234.200 Juniortours 10.500

Administration i forbindelse med discipliner 6.000

INDTÆGTER I ALT  4.161.773 Pokaler 14.000

Samlinger Ungdom 49.000

Ungdomsbillard internationalt 42.000

Mentaltræner 10.000

173.700

BUDGET 2020



TURNERINGSUDVALG STRATEGIPLAN

Udvalgsmøder 16.000 SPOR 1

Regionsfinaler 58.500 Etablering af nye klubber 7.500

Præmier Cupper 49.500 Skole/klubproces Forløb 100.000

Medaljer 56.600 Events/Ungdomsringen 15.000

Cup Søgaard 21.500 122.500

Bankettilskud Cupper 4.800 SPOR 2

Tenax i alt 50.500 Mødevirksomhed 10.000

LF Finaler/Slutspil 29.000 Talent og elitecentre 20.000

DM Finaler 10.000 Mentaltræner fælles 4.000

296.400 International coaching 31.700

DISCIPLINER 65.700

KEGLER / ELITE SPOR 3

Udvalgsmøder 5.000 Mødevirksomhed 6.000

DM Finaler 10.300 Uddannelse personale 10.000

15.300 Kompetenceudvikling bestyrelse 30.000

3‐BANDE Diverse 20.000

Tilskud til 3‐bande Tours 74.000 66.000

DM Finaler 17.700

P 2023 191.700 UDGIFTER I ALT  4.430.264

3‐bande internationalt 109.200

Mentaltræner 10.000 RESULTAT ‐268.491

402.600

5‐KEGLER

Tilskud 5‐kegler Tours 10.000

DM Finaler 32.200

Samlinger 5‐kegler 50.000

5‐kegler internationalt 64.700

Mentaltræner 5‐kegler 2.000

158.900

POOL

Tilskud til Pool Tours 52.000

DM Finaler 89.800

Samlinger Pool 51.000

Pool internationalt 70.000

Mentaltræner Pool 14.000

276.800

SNOOKER

Tilskud til Snooker Tours 24.000

DM Finaler 41.500

Samlinger Snooker 7.500

Snooker internationalt 48.000

Mentaltræner Snooker 2.000

123.000



 
 

TURNERINGSINDSKUD OG YDELSER 
 
 
TURNERINGSINDSKUD: 

 
Hold: 
Pr. spiller  135,00 kr.  
Ungdomshold pr. spiller   60,00 kr.  
 
Individuel: 
Seniorer  135,00 kr.  
Ungdom og juniorer   60,00 kr.  
 
Lokale turneringer  135,00 kr.  
 
Cupper: 
Indskud til senior- oldboys- og ladiescupper 125 kr. pr. spiller som betales til arrangør, heraf 75 kr. 
til arrangørklubben som tilskud til morgenbord og frokost, - de resterende 50 kr. opkræves af 
DDBU til dækning af præmier. 
 
 
TILSKUD TIL FINALER. 

 
Individuelle finaler: 
DM finale  200,00 kr. pr. spiller - (max 5.000 kr. pr. stævne) 
DM finale juniorer 200,00 kr. pr. spiller – eller efter aftale med DDBU 
LM-finale  150,00 kr. pr. spiller 
RF-finale  150,00 kr. pr. spiller 
 
Hold finaler: 
RF-finale hold   75,00 kr. pr. spiller 
LM-finale hold   75,00 kr. pr. spiller 
 
Cupper: 
RF-finale  100,00 kr. pr. spiller 
LM-finale  100,00 kr. pr. spiller 
 
Lokale turneringer   75,00 kr. pr. spiller 
 
Kontingent til DDBU 
Klubkontingent   1.700,00 kr. pr. klub  
Ø-pulje       150,00 kr. pr. klub 
Licenskort       250,00 kr. pr. stk.  
Adm gebyr ved klubskifte          0,00 kr. pr. stk. 
Licens til anden klub      250,00 kr. pr. stk.  
 
Vedtaget på DDBU´s årsmøde den 02. juni 2018  
 
 



 

Ad. Punkt 12 Valg. 

 

Valg til bestyrelsen: 

• Formand for bestyrelsen - Torsten Danielsson for 2 år 

Villig til genvalg. 

• Næstformand Michael B. Nielsen afgår uden for tur. Bestyrelsen opstiller Tage Lauridsen 

for 1 år.  

• Formand for Turneringsudvalget Jan Mortensen for 2 år. 

Villig til genvalg. 

• Formand for Ungdomsudvalget Marianne Mortensen for 2 år. 

Villig til genvalg. 

• Formand for Pool udvalget Rene Bak genopstiller ikke. 

• Bestyrelsesmedlem Thomas K. Andersen genopstiller ikke. 

 

Eliteudvalget – Pooludvalget og Snookerudvalget nedlægges. 

I stedet vælges 5 bestyrelsesmedlemmer som disciplinansvarlige.  

• Ansvarsområderne for disse 5 bestyrelsesmedlemmer tildeles umiddelbart efter 

årsmødet. 

 

• Kent Erichsen afgår som Eliteudvalgsformand og opstilles af bestyrelsen som 

bestyrelsesmedlem for 1 år. 

 

• Jakob Lyng opstilles af bestyrelsen som bestyrelsesmedlem for 2 år. 

 

• Martin Søndergaard opstilles af bestyrelsen som bestyrelsesmedlem for 2 år. 

 

• Brian Jensen opstilles af bestyrelsen som nyt bestyrelsesmedlem for 1 år. 

 

• Tejs Tafdrup opstilles af bestyrelsen som nyt bestyrelsesmedlem for 1 år.  

 

 

Det er bestyrelsens hensigt at tildele ansvaret for disciplinerne som følger: 

Carambole – Tage Lauridsen 

Keglebillard – Kent Erichsen 

Pool – Jakob Lyng  

Snooker - Martin Søndergaard 

5-Kegler – Tejs Tafdrup  

Skomar – Brian Jensen 

 

 

 

 

 

 



 

Valg til udvalgene: 

• Medlem af Ordensudvalget, Jan Olsen for 3 år. 

Villig til genvalg 

 

• Suppleant til Ordensudvalget, Henning Nielsen for 1 år. 

Villig til genvalg. 

 

• Suppleant til Ordensudvalget, Per Jensen for 1 år. 

Villig til genvalg. 

 

• Formand for Sports & Appeludvalget, Leif Rasmussen for 3 år. 

Villig til genvalg. 

 

• Medlem af Sports & Appeludvalget, Kim Jørgensen for 3 år. 

Villig til genvalg. 

 

• Medlem af Sports & Appeludvalget, Erik K. Petersen for 3 år. 

Villig til genvalg. 

 

• Intern revisor, Steen G. Hansen for 1 år. 

Villig til genvalg. 

 

• Intern revisor, Niels Chr. Kjær for 1 år. 

Villig til genvalg. 

 

• Intern revisorsuppleant, Harry Dahl for 1 år. 

Villig til genvalg 

 

Ad. Punkt 13  Eventuelt 

 

Med venlig hilsen 

DEN DANSKE BILLARD UNION 

Torsten Danielsson 

Formand  

 



w w w. b i l l a r d. d k
Vi er kun et klik herfra!

Jylland & Fyn
Ladegårdsvej 10-14
7100 Vejle

Sjælland & Øer
Agenavej 39F
2670  Greve

Tlf.: 70 13 13 33

Alt i køer - Longoni, Buffalo, 
Adam, Schuler, Maxton, 
Cuetec, Molinari m.fl.

HUSK - at få din klubrabat, når
du som spiller handler hos os.

K ø e r  i  a l l e  p r i s k l a s s e r
Nyt sortiment af Søgaard køer
Vi har netop udvidet vores egen linje 
af keglekøer så den repræsenterer 
alle prisklasser og noget for enhver 
smag. Se vores store udvalg af dansk 
designede kvalitets køer. 
Priser fra kr. 699,-.

Forlænger og laminerede spidser 
kan tilkøbes. Læs mere om de  en-
kelte køer på www.billard.dk 
eller besøg én af vores butikker.

K l æ d e p å l æ g n i n g  a f  1 / 1  m a t c h  k r.  3 . 1 5 0 , -
Vælg imellem de turneringsgodkendte klæder Simonis, Buffalo Royal Plus eller Royal Pro.  
Husk at bestille jeres klædeskift til den nye sæson i god tid.




